





ACTA DE BAREMACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA DE 1 PUESTO DE TRABAJO INDEFINIDO VINCULADO AL PROYECTO FIISC "SUBDIVISIÓN DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN (I+D+i)", CON LA CATEGORÍA DE TÉCNICO SUPERIOR, A TIEMPO COMPLETO (37,50 H/SEMANA), CON TITULACIÓN DE LICENCIATURA/GRADO EN TRABAJO SOCIAL, ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS (ADE) O ECONOMÍA, CORRESPONDIENTE A LA OFERTA LPA 27/2023

Los miembros del Comité de Selección nombrado por la Fundación y compuesto por Dña. María Gómez Peñate (Presidenta-Vocal 1), Dña. Cathaysa García Quintana (Vicepresidenta), D. Carlos Santana Ahumada (Vocal 2), Dña. María Desiré Artiles Delgado (Vocal 3), y actuando como secretaria con voz y sin voto, Dña. María del Pilar Rodríguez Hernández, siendo las 09:00 horas del día 02/01/2024 acuerdan por unanimidad:

1. Que, transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones contra la baremación provisional de la plaza, habiéndose recibido y atendido de manera positiva la reclamación de la candidata Dña. María Elba Lago Moreno, el listado de candidatos/as queda tal y como se expone a continuación:

DNI	APELLIDOS Y NOMBRE	TOTAL	PUNTOS
***3276**	CEDRÉS RIVERO, PABLO RUYMAN	36,50	PUNTOS
***0833**	JIMÉNEZ DÍAZ, JESÚS	19,98	PUNTOS
***0767**	MORÁN SUÁREZ, EVELYN	14,00	PUNTOS
***9701**	LAGO MORENO, MARÍA ELBA	4,50	PUNTOS







## 2. Dicha puntuación responde al siguiente desglose:

DNI	APELLIDOS Y NOMBRE	POSGRADOS MASTER	HERRAMIENTAS DOCENTES	IDIOMAS	APLICACIONES INFORMÁTICAS	C. ESPECÍFICOS	EXP. LAB.	TOTAL	
***3276**	CEDRÉS RIVERO, PABLO RUYMAN	2,00	1,00	0,50	3,00	10,00	20,00	36,50	PUNTOS
***0833**	JIMÉNEZ DÍAZ, JE- SÚS	0,00	0,00	1,70	0,00	10,00	8,28	19,98	PUNTOS
***9701**	LAGO MORENO, MARÍA ELBA	2,00	1,00	1,50	0,00	0,00	0,00	4,50	PUNTOS
***0767**	MORÁN SUÁREZ, EVELYN	2,00	0,00	0,00	0,00	10,00	2,00	14,00	PUNTOS

- 3. Que, al haber una diferencia de más de 15 puntos entre el primer clasificado con respecto al segundo, el Comité de Selección ha decidido no realizar la entrevista personal obligatoria al no tener incidencia el resultado de la misma, en la puntuación final.
- 4. Por tanto, tras haber comunicado al candidato con mayor puntuación el resultado de la convocatoria, D. Pablo Ruymán Cedrés Rivero, ha optado por ocupar la plaza.
- **5.** Se acuerda igualmente iniciar los trámites de contratación para que la persona seleccionada comience a prestar servicios el 8 de enero de 2024.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión, siendo las 09:30 horas.